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Muzeum Armii Krajowej w 
Krakowie laureatem 

BohaterONa 2025 
W tegorocznej edycji Nagród BohaterON im. Powstańców 
Warszawskich Muzeum Armii Krajowej w Krakowie otrzymało srebrną 
statuetkę w kategorii Instytucja. 
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Dyrektor MAK Jarosław Szarek odbiera statuetkę BohaterONa 

Wyróżniono zrealizowany w 2024 r. muzealny projekt „Plenerowe warsztaty 
historyczne. 80. rocznica Akcji >>Burza>Burza<< w Małopolsce”. 

Składały się one z sześciu rajdów terenowych, podczas których uczestnicy – 
dzieci i młodzież szkolna – zapoznawała się z dziejami lokalnych oddziałów 
Armii Krajowej. Młodzież poznawała historię bitew i potyczek stoczonych 
przez akowców podczas Akcji „Burza” w lecie 1944 r., miejsca, w których się 

https://krakow.niedziela.pl/


odbyły, sylwetki ludzi, którzy w nich uczestniczyli oraz współczesne ich 
upamiętnienia. 

Częścią rajdów były warsztaty prowadzone przez żołnierzy 11. Małopolskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej i Jednostki Wojskowej NIL z Krakowa oraz 
strażaków z miejscowych jednostek OSP. Młodzież nabywała na nich 
umiejętności praktycznych: posługiwania się mapą i kompasem, udzielania 
pierwszej pomocy i szyfrowania. 

Rajdy odbyły się w różnych miejscach Małopolski – od jej zachodniej części 
(Myślenice) po krańce wschodnie (Czermna), z zahaczeniem o województwo 
podkarpackie (Liwocz). Do udziału w nich Muzeum zaprosiło młodzież ze 
szkół podstawowych i średnich Krakowa, Liszek, Morawicy, Lipnika, 
Czermnej, Słopnic, Paleśnicy i Zakliczyna. Łącznie w sześciu warsztatach 
wzięło udział ponad 200 osób – uczniów, opiekunów i organizatorów. 

W organizacji rajdów Muzeum wspomagali regionaliści, Koła Gospodyń 
Wiejskich, strażacy z OSP, żołnierze z 11. MBOT i Jednostki Wojskowej NIL, 
grupy rekonstrukcji historycznej, dyrekcje miejscowych szkół oraz władze 
samorządowe. 

Wręczana od 2019 r. Nagroda BohaterONy przyznawana jest osobom i 
instytucjom promującym wiedzę o historii Polski XX w. i edukację 
historyczno-patriotyczną. 
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